
 

 

Copia 

 Deliberazione N.  48 

in data  18 marzo 2019 

COMUNE DI NOVENTA VICENTINA 
Provincia di Vicenza 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

Oggetto: APPROVAZIONE PEG E PIANO DELLE PERFORMANCE ANNO 
2019           
 

L’anno 2019, addì diciotto del mese di marzo alle ore 17:00 nella Residenza Comunale, previa l’osservanza 
di tutte le formalità prescritte dal vigente Ordinamento delle Autonomie Locali e dallo Statuto Comunale, 
sono oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano presenti: 

 

 Cognome e Nome  Presenti 

1 Spigolon Marcello - Sindaco  Sì 

2 Formenton Simonetta - Vice Sindaco  Sì 

3 Benatello Lisa - Assessore  Sì 

4 Pellegrin Simone - Assessore  Sì 

              

    

   Totale Presenti 4 

  Totale Assenti 0 

 
Assiste  il Segretario Comunale dott. Renato Graziani che provvede alla redazione del presente 

verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Spigolon Marcello nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 
 
______________________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E INVIO AI CAPIGRUPPO CONSILIARI  
( Art 124 T.U. dell'Ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs 18/08/2000 num. 267 ) 

 
Io sottoscritta Responsabile IV Unità Operativa certifico che il presente verbale viene pubblicato da oggi 
all'Albo Pretorio di questo comune per 15 gg consecutivi e contestualmente ne viene data comunicazione ai 
Capigruppo Consiliari. 
 
Noventa Vic.21/05/2019 
 
 IL RESPONSABILE  IV  

Il Vice Segretario Comunale 
F.to Dott.ssa Cristina Zanaica 



 
PARERI DELL'ATTO: 
Deliberazione Giunta Comunale del 18/03/2019 n. 48 
 

Riferiti alla proposta del Area Finanziaria avente per oggetto:  APPROVAZIONE PEG E PIANO 

DELLE PERFORMANCE ANNO 2019           

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

Parere del Responsabile del Servizio espresso ai sensi dell'art. 49 del TU D.lgs.. 267/2000 
 

Visto l'art. 49 del T.U. approvato con D.lgs. 18.08.2000, n. 267 
Esaminata la proposta di deliberazione  

ESPRIME 
 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della stessa. 
 
Lì,  18/03/2019 

 
                                                                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                                            F.to  dott.ssa Caterina Traverso   
 
                                                                                                                                        _________________________________ 
 

 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

Parere del Responsabile del Servizio espresso ai sensi dell'art. 49 del TU D.lgs.. 267/2000 
 

Visto l'art. 49 del T.U. approvato con D.lgs. 18.08.2000, n. 267 
Esaminata la proposta di deliberazione  
Rilevato che la spesa prevista trova la necessaria copertura finanziaria 
 

ESPRIME 
 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della stessa. 
 

ATTESTA 
 
la copertura finanziaria dell'impegno sopra indicato. 
 
 
Lì,  18/03/2019 

 
                                                                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                                           F.to Caterina dott.ssa Traverso 
 
                                                                                                                                        _________________________________ 
 
 

 
 
 

 
 
VISTO PER LA REGISTRAZIONE:                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Caterina dott.ssa Traverso 
 

_________________________________ 



Udita la proposta di deliberazione da parte del  Presidente - Relatore; 

 

 

 LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 Premesso che il bilancio di previsione 2019/2021 è stato approvato con delibera C.C. n. 9 del 

25.02.2019; 

 

 Rilevato che l’art. 7 del vigente Regolamento di contabilità prevede che, dopo l’approvazione del 

bilancio, la Giunta comunale definisce il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) con il quale articolare in capitoli sia 

le entrate che le spese con riguardo sia al complesso degli stanziamenti previsti nel bilancio oppure 

limitatamente agli stanziamenti la cui gestione è affidata ai titolari di posizione organizzativa; 

 

 Visto che l’art. 169 comma 1 del T.U. 267/2000 prevede che la Giunta delibera il PEG entro venti giorni 

dall’approvazione del bilancio di previsione, in termini di competenza. Con riferimento al primo esercizio il PEG 

è redatto anche in termini di cassa.   

 

 Visto che l’art. 169 comma 3-bis del T.U. 267/2000 prevede che il PEG è deliberato in coerenza con il 

bilancio di previsione e con il DUP. Al PEG è allegato il prospetto concernente la ripartizione delle tipologie in 

categorie e dei programmi in macroaggregati, secondo lo schema di cui all’allegato n. 8 al Dlgs 118/2011, e 

successive modificazioni. Il piano dettagliato degli obiettivi di cui all’art. 108 comma 1, del T.U. 267/2000 e 

il piano della performance di cui all’art. 10 del Dlgs 150/2009 sono unificati organicamente nel PEG.   

 

 Accertato che da anni questo Comune provvede alla redazione del PEG per l’intero complesso degli 

stanziamenti di bilancio; 

 

 Constatato che con l’affidamento ai titolari di posizione organizzativa dei vari capitoli del bilancio – sia 

entrata che spesa – di fatto l’Amministrazione definisce nel dettaglio le attività ed i compiti spettanti ai singoli 

titolari che diventano per i medesimi obiettivi da raggiungere; 

 

 Rilevato che oltre agli obiettivi direttamente desumibili dal PEG il Sindaco e i vari Assessori hanno 

ritenuto di affidare ai quattro titolari di posizione organizzativa ulteriori obiettivi che ben si desumono dalle 

schede allegate; 

 

 Ritenuto di approvare in questa sede anche il Piano della Performance per il 2019;  

 

 Visti i pareri previamente formulati ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico approvato con Decreto 

Legislativo 18.08.2000 n. 267 inseriti nel presente provvedimento; 

 

 Ad unanimità di voti legalmente espressi; 
 

D E L I B E R A 
 

1) di approvare il Piano Esecutivo di Gestione ed il Piano della Performance relativi all’esercizio 
finanziario 2019 quali risultano dai documenti agli atti della presente delibera specificando che il 
documento contabile è articolato in capitoli sia in entrata che in spesa e affidato per parti ai quattro 
titolari di posizione organizzativa di questo Comune; 
 

2) di dare atto che dall’articolazione in capitoli del PEG sono chiaramente desumibili gli obiettivi di 
gestione affidati ai predetti titolari in conformità ai contenuti del DUP 2019/2021; 
 

3) di precisare che oltre agli obiettivi derivanti direttamente dal PEG ai predetti responsabili sono stati 
assegnati gli obiettivi indicati nelle schede allegate alla presente deliberazione; 
 

4) di precisare che la valutazione dell’attività svolta nel 2019 sarà basata sul grado di attuazione degli 
obiettivi fissati in sede di PEG e con la presente deliberazione; 
 

5) di notificare il PEG e la presente deliberazione ai titolari di posizione organizzativa. 

 

 La presente delibera, a voti unanimi palesemente espressi, viene dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma IV, del Testo Unico, approvato con Decreto Lgs. 18.08.2000 N. 267. 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Spigolon Marcello 

 
 

____________________________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Renato Graziani 

 
 

_________________________________ 
 

 
 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la presente delibera è stata pubblicata, nella data indicata nel frontespizio, all’Albo On 
Line del sito istituzionale del Comune www.noventavicentina.gov.it per quindici giorni consecutivi 
(art. 124 del T.U. Enti Locali 267/2000) ed è divenuta esecutiva trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione 
(art. 134 comma 3 del T.U. Enti Locali 267/2000).  
Per il computo del termine previsto per la esecutività dell’atto questo Comune segue  l’orientamento della 
Cassazione Civile I Sez. 12240/2004 ossia nel periodo di 15 giorni consecutivi previsti per la pubblicazione 
della delibera va computato il dies a quo  e, conseguentemente il periodo di 10 giorni necessari per 
l'esecutività va a decorrere dal giorno (16°) successivo al completamento del periodo di pubblicazione. Ne 
deriva che complessivamente, per la certificazione della esecutività, sono stati conteggiati 25 giorni: 15 di 
pubblicazione più ulteriori 10 giorni.  
Resta inteso che le delibere dichiarate immediatamente eseguibili con voto della maggioranza dei 
componenti, in base all’art. 134 comma 4 del d. lgs 267/2000 sono eseguibili dal momento stesso della loro 
adozione. 
 
lì, ..................……………. 
 
   

IL RESPONSABILE  IV U.O. 
Il Vice Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Cristina Zanaica 

______________________________________________________________________________________ 
 
 
 

Si certifica che la presente copia è conforme all'originale, emesso da questo comune, ai sensi del DPR 28.12.2000, n. 

445 

 
Li,  
 

il Segretario Comunale 
dott. Renato Graziani 

 
 

 

http://www.noventavicentina.gov.it/

